



# Preisliste 2024

## UNIVERSAL KLEB/DICHTSTOFF

**STÖ NR. 1 der wasserbeständige Universal Kleb- u. Dichtstoff** | 310 ml pro Kartusche/12

Kartuschen pro Karton/100 Karton pro Palette

Farbe: WEISS und GRAU

€ 15,32/Stk

Farbe: TRANSPARENT

€ 18,04/Stk

## FLEXIBLE FUGENMASSE AUS DER KARTUSCHE NEU!

**STÖ FLEXFUGE hoch flexible, matte Hybrid-fugenmasse für innen und außen.** Geeignet für Naturstein, Feinsteinzeug, Fliesen und Parkett  
310 ml pro Kartusche/12 Kartuschen pro Karton/100 Karton pro Palette

Farben: Steingrau, Zementgrau, Sandbeige.

€ 23,80/Stk

## UNTERDACHBAHN erhöht regensicher

**STÖ TOP 350 MONO DSK** 350 g/m<sup>2</sup>, sd-Wert 0,12 m, ab 2° Dachneigung | 1,5 x 25 m/37,5 m<sup>2</sup> pro Rolle/39 Rollen pro Palette | monolithische Membran

€ 9,98/m<sup>2</sup>

## UNTERDACHBAHNEN regensicher

**STÖ TOP 200 MONO DSK** 200 g/m<sup>2</sup>, sd-Wert 0,12 m, ab 15° Dachneigung | 1,5 x 50 m/75 m<sup>2</sup> pro Rolle/30 Rollen pro Palette | monolithische Membran

€ 4,82/m<sup>2</sup>

**STÖ TOP 175 DSK** 175 g/m<sup>2</sup>, sd-Wert 0,02 m, ab 15° Dachneigung | 1,5 x 50 m/75 m<sup>2</sup> pro Rolle/36 Rollen pro Palette | mikroporöse Membran

€ 2,50/m<sup>2</sup>

## UV STABILE FASSADENBAHN

**STÖ UV PROTECT** 180 g/m<sup>2</sup>, sd-Wert 0,12 m, dauerhaft UV stabil | 1,5 x 50 m/75 m<sup>2</sup> pro Rolle/24 Rollen pro Palette

€ 7,18/m<sup>2</sup>

## DAMPFBREMSEN

**STÖ RENOVA sd-variable Dampfbremse**

sd-Wert 0,15-5 m | 1,5 x 25 m/37,5 m<sup>2</sup> pro Rolle/50 Rollen pro Palette

€ 4,38/m<sup>2</sup>

**STÖ DB UNI** Universaldampfbremse, sd-Wert 2 m, 1,5 x 25 m/37,5 m<sup>2</sup> pro Rolle/50 Rollen pro Palette

€ 2,08/m<sup>2</sup>

**STÖ DB TOP gitterverstärkte Dampfbremse**

Sd-Wert 7,5 m, 1,5 x 50 m, 75 m<sup>2</sup>/Rolle  
100 Rollen pro Palette

€ 1,98/m<sup>2</sup>

**STÖ DB 20 Dampfbremse** sd-Wert 17 m, 1,5 x 25 m/37,5 m<sup>2</sup> pro Rolle/50 Rollen pro Palette

€ 2,38/m<sup>2</sup>

**STÖ DB 100 PE-Dampfbremse** sd-Wert 100 m, 2 x 50 m/100 m<sup>2</sup> pro Rolle/75 Rollen pro Palette

€ 1,58/m<sup>2</sup>

## DAMPFBREMSENSYSTEMPAKETE

**STÖ RENOVA SYSTEMPAKET für ca. 34 m<sup>2</sup>**

bestehend aus:

1 Rolle STÖ RENOVA sd-variable Dampfbremse, 1,5 x 25 m  
2 Rollen STÖ UNI Universalklebeband, 60 mm x 25 m  
2 Stück STÖ FKD Folien Kleb- u. Dichtstoff  
310 ml Kartusche

€ 272,00/Paket

**STÖ DB UNI SYSTEMPAKET für ca. 34 m<sup>2</sup>**

bestehend aus:

1 Rolle STÖ DB UNI Universaldampfbremse, 1,5 x 25 m  
2 Rollen STÖ Universalklebeband, 60 mm x 25 m  
2 Stück STÖ FKD Folien Kleb- u. Dichtstoff  
310 ml Kartusche

€ 158,00/Paket

**STÖ DB 20 SYSTEMPAKET für ca. 34 m<sup>2</sup>**

bestehend aus:

1 Rolle STÖ DB 20 reissfeste Dampfbremse 1,5 x 25 m  
2 Rollen STÖ UNI Universalklebeband, 60 mm x 25 m  
2 Stück STÖ FKD Folien Kleb- u. Dichtstoff  
310 ml Kartusche

€ 178,00/Paket

## DAMPFSPERREN

**STÖ Universaldampfsperre** sd-Wert 1500 m, 1,5 x 25 m/37,5 m<sup>2</sup> pro Rolle/ 50 Rollen pro Palette

€ 4,10/m<sup>2</sup>

## SELBSTKLEBENDE BAHNEN

**STÖ DS KSK** selbstklebende Dampfsperre, sd-Wert 1500m, 1,5 x 100m/150m<sup>2</sup> pro Rolle/ 20 Rollen pro Palette

€ 7,54/m<sup>2</sup>

**STÖ BAUZEITSCHUTZ** selbstklebende transluzente Dampfbremse, sd-Wert < 3m, 1,4 x 50m/70m<sup>2</sup> pro Rolle/ 24 Rollen pro Palette

€ 11,90/m<sup>2</sup>

## KLEBEBÄNDER

### STÖ UNIVERSALKLEBEBAND F. INNEN U.

**AUSSEN** 60 mm x 25 m  
10 Rollen/Karton 60 Kt pro Palette € 22,80/Rolle

### STÖ UV PROTECT Kebeband UV-beständiges

Klebeband, 60 mm x 25 m  
10 Rollen/Karton 85 Kt pro Palette € 31,82/Rolle

### STÖ DKB 38 doppelseitiges Klebeband f. Innen u.

Außen | 38mm x 50 m  
7 Rollen/Karton 64 Kt pro Palette € 38,90/Rolle

## FOLIEN KLEB.- und DICHTSTOFF

**STÖ FKD** Folien Kleb- u. Dichtstoff, für Innen und Außen | 310 ml pro Kartusche/12 Kartuschen pro Karton/120 Karton pro Palette € 8,72/Stk

## NAGELDICHTBAND

**STÖ NAGELDICHTBAND** Nageldichtband 70 mm x 30 m 9 Rollen pro Karton/18 Karton pro Palette € 25,08/Rolle

## GRUNDIERUNG FÜR KLEBEBÄNDER UND FKD

**STÖ AC PRIMER** Acrylatgrundierung für poröse Untergründe. Kunststoffdose mit 1L/9 Dosen pro Karton € 19,96/Stk

## FLÜSSIGKUNSTSTOFF ABDICHTUNG

**STÖ ELASTODICHT 1 K FLÜSSIGABDICHTUNG**  
10 kg pro Kübel/45 Kübel pro Palette € 17,98/kg

**STÖ ELASTOVLIES** PP-Vliesarmierung  
100 cm x 50 m/50m<sup>2</sup> pro Rolle/20 Rollen pro Palette € 6,98/lfm

**STÖ ELASTOVLIES** PP-Vliesarmierung  
15 cm x 50 m/50 lfm pro Rolle/6 Rollen pro Einheit € 2,18/lfm

**STÖ ELASTOVLIES** PP-Vliesarmierung  
15 cm x 10 m/10 lfm pro Rolle/30 Rollen pro Karton € 3,18/m<sup>2</sup>

**STÖ ELASTODICHT Duschmanschette** PES -Vlies / TPU Folie / PES Vlies für ½ Zoll Rohre in Duschen. 25 Stk / Karton € 6,32/Stk

## STEINTEPPICH SYSTEM NEU!

**STÖ STEINTEPPICH BINDEMittel außen 1,5L**  
Lösemittelhaltiges, vergilbungsfreies Steinteppich Bindemittel für außen. 4 Dosen je Karton  
36 Karton pro Palette € 79,80/Liter

### STÖ STEINTEPPICH WANDBINDEMittel außen 4L

Lösemittelhaltiges, vergilbungsfreies Steinteppich Bindemittel für außen. 4 Dosen je Karton  
30 Karton pro Palette € 86,98/Liter

### STÖ PU GRUNDIERUNG außen 1 kg

Lösemittelhaltige, schnelle PU Grundierung für den Außenbereich. 9 Dosen je Karton € 44,60/Liter

### STÖ PU ABDICHTUNG außen 6kg

Lösemittelhaltige Abdichtung für den Außenbereich ETAG 005-W3. 4 Dosen je Karton  
30 Karton pro Palette € 27,80/Liter

### STÖ STEINTEPPICH GLÄTTMITTEL 1L

Glättmittel zur Verarbeitung von STÖ Steinteppich. Zerstäubersprühflasche. 10 Flaschen je Karton € 17,80/Stk

### STÖ MARMORKIES 2-4mm

Gewaschen und feuergetrocknet  
25kg/Sack. 40 Säcke/Palette € 3,20/Kg

**Farben:** Arabescato, Bardiglio, Bianco Verona, Bianco Carrara, Botticino, Breccia Aurora, Breccia Pernice, Brown Royal, Grigio Carnico, Grigio Cenere, Grigio Greco, Marrone Mogano, Nero Bianco, Nero Ebano, Occialiono, Rosa Corallo, Rosso Verona, Silver, Thassos, Verde Alpi

### STÖ QUARZKIES 2-4mm

Gewaschen und feuergetrocknet  
25kg/Sack. 40 Säcke/Palette  
Farben: weiß, bunt, Grigio Ghedi € 3,20/Kg

### STÖ QUARZSAND 0,4-0,8mm

Gewaschen und feuergetrocknet  
25kg/Sack. 40 Säcke/Palette € 1,80/Kg

### STÖ QUARZSAND 0,7-0,1,2mm

Gewaschen und feuergetrocknet  
25kg/Sack. 40 Säcke/Palette € 1,80/Kg

## **STEINTEPPICH Zubehör**

### **STÖ ABSCHLUSSSCHIENE Aluminium 8mm**

Alu-natur, Höhe 8mm, Länge 2,70m  
10 Stk. je Bund, 10 Bund je Karton € 6,48/lfm

### **STÖ BALKONRANDPROFIL anthrazit**

Pulverbeschichtet, Höhe 10mm, Länge 2,70m  
5 Stk. je Karton € 80,00/lfm

### **STÖ BALKONRANDPROFIL Außenecke anthrazit**

Pulverbeschichtet, Höhe 10mm  
5 Stk. je Karton € 120,00/Stk.

### **STÖ BALKONRANDPROFIL Verbinder anthrazit**

Pulverbeschichtet, Höhe 10mm  
10 Stk. je Karton € 22,00/Stk.

### **STÖ REINIGUNGSTÜCHER**

80 Tücher je Dose  
6 Dosen je Karton € 21,18/Dose

## **STEINTEPPICH REINIGER und PFLEGE**

### **STÖ STEINTEPPICH REINIGER**

Starker Premium Reiniger  
5L je Kanister. € 55,80/Kanister

### **STÖ STEINTEPPICH REVITAL**

Zur Revitalisierung alter Steinteppiche.  
Diese erstrahlen wieder in neuem Glanz!  
1L/Dose. 9 Dosen je Karton € 69,80/Dose

## **ASPHALT REPARATUR**

### **STÖ KALTASPHALT Asphaltall**

Kaltasphalt in Kunststoffsäcken.  
Reparatur von Löchern in Straßen  
25Kg/Sack. 60 Säcke je Palette € 39,38/Sack

### **STÖ ASPHALT Rissfüller**

2- komponentiger, hoch elastischer Rissfüller  
Reparatur von Rissen in Straßen, Parkplätzen etc.  
2L (1L+1L Kombigebinde). 12 Stk je Karton € 61,80/ 2L

**Alle Preise exkl. Umsatzsteuer**



**STÖ HANDELSGESELLSCHAFT M.B.H.**

A-7411 Markt Allhau  
Hauptstrasse 72  
Markus Habermann  
Mobil +43 664 23 63 297  
office@stoe-handelsgesellschaft.at  
www.stö.eu